## PRAEFATIO.

ffero Tibi, L.B. libellum,  
in quo chemiae applica-  
tae partem cum patho-  
logicis et therapeuticis  
doctrinis coniunctam deprehendis.  
Maxima sane cum cura ad eum con-  
scriendum me accinxii, tum quia ar-  
dua res visa fuit, argumentum per-

( 2 tracta-

P R A E F A T I O.

tractare, quod a methodo, hactenus consueta, diuersum esset et hanc ob causam a multis, nisi displiceret prorsus, assensum tamen vix impetraret; tum etiam, quia rerum copia earundemque status imperfectus, nunquam sane ad perfectionis gradum perducendus, a labore, qui ob difficultates, vix superandas, frustraneus fere videatur, timidos deque imperfecto omnium scientiarum statu iam certissimos plane deterrent. Vix igitur periculum fecisset, nisi ei, quibus chemiae fundamenta et doctrinas de materia medica aliasque trado, quoque de attendenda rerum naturalium imperfectione et exquisitissimo, in ea imminuenda adhibendo, studio ad-

mo-

P R A E F A T I O.

moneo, nisi, inquam, Amantissimi  
mei Auditores me ad id excitassent.  
Rerum namque naturalium, quae a  
nobis pertractantur, statum imper-  
fectum saepe exponens semper alla-  
boraui, ut ostenderem, quomodo  
hic rerum imperfectus status minui  
omnino possit. Nunquam enim vi-  
res vnius viri ad perficiendam hanc  
rem sufficiunt, sed requiritur, ut qui-  
libet hanc vel illam rem singulari stu-  
dio perscrutetur et, quantum potest,  
perficiat, quo demum, si a permultis  
hac ratione corpora naturalia tracta-  
ta fuerint, difficultates in definiendis  
corporum effectibus certo minuantur  
sicque in humanum genus certum et  
indubitatum redundet emolumentum.

( 3

Cum

## P R A E F A T I O.

Cum itaque in paelectionibus quauis fere hora manuductionem ad disquirenda corpora tradiderim, exponens, qua ratione chemia in vsum materiae medicae rite conuerti atque haec ipsa ita pertractari perficique possit, vt remedia obtineantur, quibus morborum causae feliciter destrui et tolli queant; cumque, haec mihi exponenti, methodus, ad quam in officinis pharmaceuticis, remedia praeparantur, non semper arriserit, immo haec ipsa adeo comparata visa fuerit, vt variae omnino mutationes suscipienda esse, in Auditorum meorum vsum pharmaciā delineare libuit, et talem quidem, quae ostenderet, quomodo se-

cundum

## P R A E F A T I O.

cundum morborum causas, in pathologia explicatas, et secundum doctrinas therapeuticas remedia, in varias morborum causas diuersimode agentia, inueniri et rite parari possint.

At vero, quantae difficultates meditanti suborriebantur! Nonne officinae pharmaceuticae insigni mutatione et correctione prius indigent? Nonne modus exponendus, ad quem illi instruendi sunt, qui in praeparandis remediis occupantur? Nonne demum alia praeparandi methodus indicanda, quae simplicior et ab omni praeiudicio remota docet, quomodo pro diuersis morborum causis labores pharmaceutici instituendi sint?